
Contratos por Género
Septiembre del 2015

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 30.125 23.573 53.698

CASTELLÓN 9.639 7.166 16.805

VALENCIA 51.418 35.750 87.168

Total: 91.182 66.489 157.671
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Contratos por Género y Grupo Edad
Septiembre del 2015

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4.177 18.634 7.314 3.952 14.192 5.429

CASTELLÓN 1.606 5.984 2.049 1.416 4.238 1.512

VALENCIA 7.188 32.801 11.429 5.950 22.319 7.481

Total: 12.971 57.419 20.792 11.318 40.749 14.422
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Contratos por Sector de Actividad
Septiembre del 2015

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3.963 4.047 9.670 36.018 53.698

CASTELLÓN 1.092 909 2.342 12.462 16.805

VALENCIA 8.716 4.185 12.231 62.036 87.168

Total: 13.771 9.141 24.243 110.516 157.671
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Contratos por Grupo de Ocupación
Septiembre del 2015

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 4 119 3.973 2.922 3.795 15.572 504 7.781 4.494 14.534 53.698

CASTELLÓN 1 29 1.544 1.209 1.037 4.703 408 1.419 1.406 5.049 16.805

VALENCIA 1 189 7.999 5.088 5.413 18.807 979 12.213 6.855 29.624 87.168

Total: 6 337 13.516 9.219 10.245 39.082 1.891 21.413 12.755 49.207 157.671

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Septiembre del 2015

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4.912 48.786 0 53.698

CASTELLÓN 1.848 14.957 0 16.805

VALENCIA 7.908 79.253 7 87.168

Total: 14.668 142.996 7 157.671
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Contratos por Tipo de Jornada
Septiembre del 2015

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 29.495 24.203 53.698

CASTELLÓN 10.107 6.698 16.805

VALENCIA 54.320 32.848 87.168

Total: 93.922 63.749 157.671
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Septiembre del 2015

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 43.715 9.983 53.698

CASTELLÓN 13.487 3.318 16.805

VALENCIA 74.054 13.114 87.168

Total: 131.256 26.415 157.671
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